



Barn- och utbildningsnämnden

## Hälsoskydd Söråkers skola

### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar:

1. Uppdra till förvaltningschef att säkerställa att barnen under skol- och fritidsverksamhet inte vistas utanför skolgårdsområdet i område med påvisade halter av arsenik över 100 mg/kg TS
2. Uppdra till förvaltningschef att säkerställa att odling och konsumtion av ätbara växter inom skolgårdsområdet inte sker i naturlig jord från skolgårdsområdet om inte ytterligare hälsoriskbedömning av upptag av metaller skett.

### Ärendet

Tidigare utförda miljötekniska undersökningar inom Söråker 29:1 och Söråker 15:1 visar på halter av vissa metaller, inklusive arsenik, över riktvärden för känslig markanvändning (KM) och mindre känslig markanvändning (MKM) i undersökta områden. Bedömningarna i rapporterna är att metallhalterna är naturliga och har sitt ursprung i berggrunden. Dessa undersökta områden är i närområdet eller gränsar till befintlig skolgård för Söråkers skola. Miljö- och byggkontoret har därför initierat ett tillsynsärende gällande skolbarnens utemiljö. Barn- och utbildningsnämnden har undersökt föroreningsförekomst inom redovisat skolgårdsområde och genomfört riskbedömning med avseende på risker för människors hälsa.

Miljö- och byggnadsnämnden har gjort en bedömning om utförd miljöteknisk markundersökning med tillhörande riskbedömning anses tillräcklig och att tillräckliga skyddsåtgärder vidtagits av barn- och utbildningsnämnden gällande utemiljön inom skol- och fritidsverksamheten samt om ärendet kan avslutas.

Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att Timrå kommun, barn- och utbildningsnämnden i dagsläget har utfört och redovisat miljöteknisk markundersökning med tillhörande riskbedömning i tillräcklig omfattning gällande skolbarnens utemiljö. Barn- och utbildningsnämnden ska säkerställa att barnen under skol- och fritidsverksamheten inte vistas utanför skolgårdsområdet och att odling och konsumtion av ätbara växter inom skolgårdsområdet inte sker i naturlig jord från denna.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Tillsyn hälsoskydd – Söråkers skola

Protokollsutdrag till  
Rektor Söråkers skola



Exp / 2022

Barn- och utbildningsförvaltningen

Ann-Christin Isaksson  
Förvaltningschef och skolchef